PAGE
1

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АДЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ
	359250 Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык  тел.884734393134

18июня 2015 года                                   № 12а                                                 п.Адык
«Об осуществлении администрацией Адыковского
 сельского муниципального образования Республики Калмыкия

полномочий главных администраторов доходов бюджета»

В соответствии с Бюджетным кодексом от  31.07.1998г. №145-ФЗ (с изменениями и дополнениями) и решение Собрания депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О бюджете Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2015 год и плановый период 2016-2017 года» № 30 от 30 декабря 2014г., а также в целях осуществления администрацией Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия полномочий  главного администратора поступлений в бюджеты РФ:
1. Закрепить за администрацией Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия полномочия главного администратора доходов местного бюджета в соответствии с кодами доходов.(приложение №2)
2. Возложить на эксперта -консультанта администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия персональную ответственность за исполнение полномочий главного администратора доходов местного бюджета.

3. Специалисту администрации Адыковского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия обеспечить:

· начисление и учет администрируемых платежей в местный бюджет.

· контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты администрируемых  платежей в местный бюджет.

· взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) администрируемых  платежей в местный бюджет.

· начисление пеней и штрафов по администрируемым платежам в местный бюджет.

4. Главному бухгалтеру администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия обеспечить:

· достоверность учета доходов местного бюджета.
· своевременность предоставления сведений и бюджетной отчетности.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.О Главы администрации

Адыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                      Мергульчиева Б.Н.

	Приложение № 2 к Решению Собрания депутатов Адыковского СМО РК   № 20 от 30.12.2014г. « О бюджете Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2015 год и на плановый период 2016-2017 г.г.»

	Администраторы доходов бюджета                                                                                                                               Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия                                   на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы

	Код  доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	1
	2
	3

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по Республике Калмыкия

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплаты налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающие частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающих частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход.

	182
	1 05 03010 01 0000 1 10
	Единый сельскохозяйственный налог.

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 г.)

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество.

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений.

	182
	1.06.06013 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 2 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений.

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений.

	182
	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам.

	182
	1 09 04053 10 0000 1 10
	Земельный налог (по обязательствам , возникшим до 1 января 2007 года)

	                                            Комитет земельных и имущественных отношений                                                     Черноземельского районного муниципального образования

	910
	1 1 1 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	910
	1 11 05020 00 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства, до разграничения государственной собственности на землю, зачисляемые в бюджеты поселений.

	910
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий (по обязательствам , возникшим до 1 января 2008 года )

	                      Администрации Адыковского сельского муниципального образования                                  Республики Калмыкия.

	913
	1 10 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	913
	1 1 1 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	913
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений.

	913
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	913
	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	913
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	913
	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	913
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	913
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	913
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	913
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	913
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.

	913
	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	913
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	913
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений.

	913
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий.

	913
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственные пошлины

	913
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	913
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	913
	2 02 02102 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммуникационной техники

	913
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии на осуществление мероприятий, предусмотренных Комплексом мер по модернизации учреждений культуры

	913
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	913
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.

	913
	2 02 04041 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий  отцифровки.

	913
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты поселений ) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей , а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	913
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	913
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	913
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенции и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета поселений